
 

Vuonna 2025 tehdyt valtuustoaloitteet sekä niiden johdosta tehdyt toimenpiteet

Vuonna 2024 jätetyt aloitteet, jotka on käsitelty vuonna 2025:

Yhteisöllisen asumisen rakennushankkeen käynnistäminen

Aloitteessa esitetään Kannuksessa käynnistettäväksi työryhmä, joka tutkii yhteisöllisen 
asumisen mahdollisuuksia, yhteistyötä eri toimijoiden kanssa sekä mahdollisten rahoituslähteiden 
kartoittamista.

Kaupunginhallitus päätti 4.3.2025 pyytää lausunnot sekä Kannuksen Vuokra-asunnot Oy:ltä sekä 
YritysKannus Oy:ltä. Kaupunginhallitus merkitsi 7.10.2025 saadut lausunnot tiedoksi ja totesi, 
että yhteisöllisen asumisen/senioriasumisen kehittäminen Kannuksessa on tärkeää. Erillisen 
työryhmän perustaminen ei tässä vaiheessa kuitenkaan ole tarpeellista. Kaupunki, Kannuksen 
Vuokra-asunnot Oy ja YritysKannus Oy ovat mielellään mukana käytettävissään olevin keinon 
vauhdittamassa yrittäjälähtöisten rakennushankkeiden etenemistä. Kaupunginhallitus edellytti  
YritysKannus Oy:n aloittavan ratkaisumahdollisuuksien kartoittamisen, joilla edistetään 
ikääntyneen väestön turvallisten ja esteettömien asumisratkaisujen kehittämistä ydinkeskustassa.

Vuoden 2025 valtuustoaloitteet:

Kaupunginvaltuusto 3.2.2025

1. Kannuslisän korottaminen

Aloitteessa esitetään, että Kannuslisä korotetaan nuorimmasta lapsesta 400€/kk ja suoritetaan 
nelivuotinen kokeilu, jonka aikana kuntalisän käytön kehittymistä seurataan ja asiasta 
raportoidaan valtuustolle vuosittain.

Kasvatus- ja opetuslautakunta käsitteli aloitetta 13.11.2025, ja totesi, ettei Kannuslisän 
korottamiseen ole varausta budjetissa. Kannuslisän maksamista jatketaan nykyisen käytännön 
mukaisesti.

Kaupunginvaltuusto 14.4.2025

2. Ainalin kylän liittäminen Kalajoen kaupungista Kannuksen kaupunkiin

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki aloittaisi osakuntaliitosneuvottelut Kalajoen 
kaupungin kanssa Ainalin kylän liittämiseksi takaisin Kannuksen kaupunkiin.

Kaupunginhallitus päätti 7.10.2025 kuulla kyläläisiä aloitteen pohjalta. Ainalin kyläläisten oli 
mahdollista vastata 14.10.–30.11.2025 välisenä aikana joko sähköisesti tai paperilomakkeella 
anomyyniin kyselyyn, jossa kysyttiin, olisiko Ainalin kylä syytä liittää Kannukseen. 
Vastausvaihtoehdot olivat Kyllä/Ei/En osaa sanoa. Vastausta oli mahdollisuus myös perustella.



 
Vastauksia saatiin 27. Ainalin kylällä on alaikäiset lapset mukaan lukien asukkaita 54. 
Vastausprosentti on näin ollen 50 %, jota pidetään hyvänä ja riittävänä vastausprosenttina 
luotettavien tietojen saamiseksi. Vastaajista 18 (67 %) vastasi Kyllä, 8 (30 %) Ei ja 1 (3 %) En 
osaa sanoa. 

Kaupunginhallitus 16.12.2025 päätti pyytää asiasta myös Kalajoen kaupungin lausunnon 
15.2.2026 mennessä. Aloitteen käsittely on yhä kesken.

3. Lestijoen kaupungin muodostaminen 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki aloittaisi viipymättä tunnustelut neuvotteluiden 
aloittamiseksi, joiden tavoitteena on muodostaa Lestijoen kaupunki. Lestijoen kaupunki 
muodostettaisiin yhdistämällä Kannuksen kaupunkiin Lestijärven ja Toholammin kunnat sekä 
entisen Himangan kunnan alue.

Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 7.10.2025, ja päätti yksimielisesti kutsua Toholammin ja 
Lestijärven kunnanhallitukset ja johtavat viranhaltijat yhteiseen keskustelutilaisuuteen koskien 
yhteistyön kehittämistä Lestijokilaakson kuntien kesken.

4. Raviradan alueen kehittäminen 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen raviradan sekä siellä sijaitsevan koirapuiston 
valaiseminen, auraus ja jäteastioiden tyhjennys otettaisiin osaksi kaupungin teknisiä palveluita.

Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 23.9.2025 ja lähetti sen teknisten palveluiden toimialan 
valmisteltavaksi ja päätettäväksi. Aloite käsitellään vuonna 2026.

Kaupunginvaltuusto 26.5.2025

5. Elinvoimaisempi Kannus - kylien, yritysten ja tiestön kehittäminen osaksi uutta strategiaa 

Aloitteessa esitetään kylien ja yritysten elinvoimaisuuden sekä tiestön kehittämisen 
painottamista Kannuksen uudessa kuntastrategiassa.

Kaupunginhallitus 23.9.2025 merkitsi aloitteen tiedoksi ja päätti, että aloite huomioidaan 
strategian päivitystyössä, joka aloitetaan valtuustoseminaarissa 23. - 24.10.2025.

6. Työvaatekorvaus varhaiskasvatuksen työntekijöille

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki alkaisi maksaa varhaiskasvatuksen 
työntekijöille 130 euroa vuodessa vaatehuoltorahaa.

Kasvatus- ja opetuslautakunta käsitteli aloitetta 13.11.2025 ja merkitsi työvaatekorvauksesta 
aiemmin tehdyt selvitykset tiedoksi ja totesi, ettei työvaatekorvauksiin ole budjettivarausta vuoden 
2026 talousarviossa. E-passiin on erillinen budjetti henkilöstöpalveluiden alla, jota on korotettu 
2025 koulutuskorvauksista tulleilla tuloilla.   



 
7. Varhaiskasvatuksen toimitilojen rakentamista koskevan asiakokonaisuuden siirtäminen 

uudelle teknisten palveluiden lautakunnalle valmisteltavaksi 

Aloitteessa esitetään, että varhaiskasvatuksen toimitilojen rakentamista koskeva asia siirretään 
uudelle teknisten palveluiden lautakunnalle uudelleen valmisteltavaksi.

Kaupunginhallitus merkitsi aloitteen tiedoksi ja päätti kokouksessaan 23.9.2025 siirtää 
varhaiskasvatuksen toimitilojen sijaintipaikka -asian teknisten palveluiden valmisteltavaksi.

8. Kylien jääkiekkokaukaloiden pohjien kunnostus 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki tasoittaisi ja tiivistäisi kylien 
jääkiekkokaukaloiden pohjat ja hankkisi kentille kesäaikaisen käytön mahdollistavat kesäpelien 
verkot ja kiinnityspylväät.

Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 23.9.2025 ja lähetti sen teknisten palveluiden toimialan 
valmisteltavaksi ja päätettäväksi. Aloite käsitellään vuonna 2026.

Kaupunginvaltuusto 9.6.2025

9. Hallintosäännön 34 § muuttaminen 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupungin hallintosäännön 34 §:ään tehtäisiin muutos, 
jossa kaupunginvaltuusto päättäisi kaupunginjohtajan, toimialajohtajien, kaupunginjohtajan 
sijaisen, talous- ja hallintojohtajan sekä henkilöstöpäällikön valinnasta.

Kaupunginhallitus merkitsi 7.10.2025 aloitteen tiedoksi ja päätti, että hallintosäännön 34 § ei 
muuteta. Kuntalain 39 §:n mukaan kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta. Näin ollen on 
tarkoituksenmukaisinta, että kaupunginhallitus päättää johtavien viranhaltijoiden valinnasta. 
Huomioon on otettava myös johtavien viranhaltijoiden rekrytointiprosessin pitkittyminen, mikäli 
virkavalinnat tehdään valtuustossa, koska valtuuston päätösten valitusaika on pitkä. Lisäksi 
virkavalinnat joudutaan käsittelemään valtuuston suljetussa kokouksessa soveltuvuusarviointien 
tuloksien osalta.

Kaupunginvaltuusto 29.9.2025

10. Monitoimiareenan rakentaminen

Aloitteessa esitetään, että Kannukseen rakennetaan lämpöeristetty monitoimiareena, joka olisi 
eri kohderyhmät huomioon ottava liikuntapaikka ja erilaisia käyttömuotoja palveleva kokonaisuus.

Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 16.12.2025 ja lähetti sen teknisten palveluiden toimialan 
valmisteltavaksi yhteistyössä YritysKannuksen ja liikuntapalveluiden kanssa. Aloite käsitellään 
vuonna 2026.

11. Vieraslajien torjunta koordinoidusti Kannuksessa 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki:



 
1. Laatii vieraslajien torjunnan toimintasuunnitelman, jossa määritellään torjuttavat lajit, 
torjuntamenetelmät, aikataulut ja vastuutahot
2. Nimeää koordinoivan tahon (esim, ympäristötoimi tai erillinen hanketyöntekijä), joka vastaa 
torjunnan suunnittelusta, tiedottamisesta ja yhteistyöstä eri toimijoiden kanssa.
3. Varmistaa riittävät resurssit torjuntatyöhön, mukaan lukien mahdolliset hankerahoitukset, 
työvoima (esim, kesätyöntekijät) ja välineet.
4. Ottaa aktiivisen vastuun kaupungin omistamien maa-alueiden vieraslajien torjunnasta kuten 
puistoista, tienvarsista, joutomaista ja vesistöjen rannoista.
5. Velvoittaa ja kannustaa yksityisiä maanomistajia ja tontinhaltijoita torjumaan vieraslajeja omilla 
alueillaan, esimerkiksi tiedottamalla velvollisuuksista ja tarjoamalla neuvontaa.
6. Tiedottaa aktiivisesti kuntalaisille vieraslajeista ja torjuntamahdollisuuksista, sekä kannustaa 
osallistumaan talkoisiin ja omatoimiseen torjuntaan.
7. Seuraa ja arvioi torjunnan vaikuttavuutta vuosittain ja päivittää suunnitelmaa tarpeen mukaan.
8. Vahvistetaan torjuntatyötä hyödyntämällä naapurikuntien kokemuksia ja 
yhteistyömahdollisuuksia. Esimerkiksi Toholammilla on toteutettu vieraslajitalkoita 
kesätyöntekijän avulla yhteistyössä Lestijokiseudun ympäristöyhdistyksen kanssa.

Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 16.12.2025 ja lähetti sen teknisten palveluiden toimialan 
valmisteltavaksi ja päätettäväksi. Aloite käsitellään vuonna 2026.

Kaupunginvaltuusto 8.12.2025

12. Kesähoidon tai kerhotoiminnan järjestäminen 1.-2. –luokkalaisille

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki selvittää mahdollisuudet järjestää kesähoitoa 
tai kerhotoimintaa 1-2 -luokkalaisille, joiden huoltajat ovat päätoimisesti työssä tai opiskelevat.

Aloite käsitellään vuonna 2026.


